qui non de ipso medio, sed  
de ipore circa meridiem fluente, iuxta  
prudenter arbitrium illigi debet. Hinc  
excusatur a peccato qui paulo post meri-  
diem sacrum facit. Imo licet e contra  
rationali v. g. ad satisfaciendum precepto  
missa legendae l. audiendae in die festo  
ad faciendum viaticum pro moribundo  
circa secundam l. tertiam celebrare, se-  
culis in Franciis, et alijs circumstan-  
tijs eiusmodi celebratio illicita facien-  
tibus. Quia statim post Triduum  
natis ob reverentiam faciendi viaticum pro  
moribundo celebrari licet, gra. Bonardina  
hac in re nimis rigidus; satius utique  
est, in re tanti momenti succurrere  
proximo eiusque salutem et meliorem  
promovere, quam implere preceptum de  
non faciendis sacris ante auroram, nam  
illud e legis naturalis, hoc a legis divina-  
pal humani. imo ne quidem humano, in-  
venit. Cuius n. sit obligare ad non faciendum

faciendū ante aurorā, si fidelis aliquis mori-  
bundus sit viaticis muniendū. Et alias  
quoque raras civitū est Patribꝫ Benedic-  
tionis ex singulari privilegio saltem post  
mediū noctis Missā ordiri, teste Dyraf-  
tillo n. 29. apud Mfū.

Et quoque tempore et die faciendae  
Missae et quo petitis ab eo qui dedit sti-  
pendiū. eamque differre per notabile casus,  
et per mortem. Et quo tenet, si minus pro-  
babitur excusat Priuilegia dilationē ad  
mediū annū. Quatuor aut quinqꝫ dies  
habet nonnulli pro modico tempore. Verū haec  
res mutanda et ex circumstantiis loci tem-  
poris et personarū imo et Missarū di-  
cendarū, pro quarū raris nonnulli in  
dilationē spectare censendi sunt illi, et  
Missas postulant aut stipendiū offerunt.  
Tenent sacerdotes simpliciter celebrare Missā  
in anno saltem sepius aut doct. Lebus Fu-  
lensis de Euchariſtia c. 12. resol. 1. saltem  
aliquoties in videri. Quando, quoties, et  
quibus diebus, nullū quidē ex lat. pater-

In speciali: ubi dicitur preceptum vris divinis  
ad quibus ex illis verbis Chri. Luc. 22. v.  
39. Hoc facite in mea commemoratio. Am  
graver reprehendunt nonnulli Capib. Do-  
centes de celebrare Missarum quod in qua-  
ter in anno celebrarent. ubi et suspen-  
sione a Divinis et alijs ibidem reprehende-  
rentur.  
Beneficiarij tenent sacrificare toties quo-  
ties beneficii originem. Parochij v. et hinc  
cura curam celebrare tenent, quoties  
subditi tenent audire sacrum. imo et  
sepius pro varietate obligantur. Non in  
tenent semper fructus Missarum pro Pa-  
rochianis applicare. Tenent saltem ali-  
quando et quidem iure divino ut habent  
in Comil. Trib. Sept. 28. c. 1. de refer.  
verba illig hoc sunt: ad preceptum di-  
vino mandatum sit omnibus quibus curam  
cura commissa est, oves suas agnoscere,  
pro eis sacrificium offerre et sic ut nit